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§ 189
Mikroliikkumista koskevaan lainsäädäntöön liittyvä päätösvalta

TRE:3489/00.02.01/2025

Valmistelija / lisätiedot:
Vandell Ari

Valmistelijan yhteystiedot
Suunnittelupäällikkö Ari Vandell, puh. 040 564 4518, etunimi.
sukunimi@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Jonna Koivumäki, puh. 040 1241626, etunimi. 
sukunimi@tampere.fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Nurminen Mikko, Johtaja

Päätösehdotus
Päätösvalta mikroliikkumislupien siirtymäajasta tehtävästä päätöksestä 
siirretään liikennejärjestelmän suunnitteluyksikön suunnittelupäällikölle.  

Päätös tulee voimaan samanaikaisesti mikroliikennelupaa koskevan 
liikenteen palveluista annetun lain muutoksen voimaantulon kanssa.

Perustelut
Mikroliikkumisella tarkoitetaan tavallisten ja sähköavusteisten 
polkupyörien sekä kevyiden sähköajoneuvojen (esimerkiksi 
sähköpotkulautojen) käyttämistä liikkumiseen. Ensimmäiset 
yhteiskäyttöisten sähköpotkulautojen vuokrauspalvelut tulivat Suomeen 
vuonna 2019, minkä jälkeen mikroliikennepalvelut ovat kehittyneet 
avoimilla markkinoilla entistä monipuolisemmiksi. Kehitys on tuonut 
mukanaan myös uusia turvallisuushaasteita, joihin ei ole aikaisemmin 
osattu varautua riittävästi lainsäädännön tasolla. Mikroliikkumisesta 
aiheutuvat ongelmat liittyvät erityisesti ajoneuvojen pysäköintiin ja 
liikkumisesta aiheutuviin onnettomuuksiin.

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmaan on kirjattu, että 
hallituskauden aikana luodaan mikroliikkumista (muun muassa 
sähköpotkulaudat) ohjaavaa lainsäädäntöä, minkä lisäksi annetaan 
kaupungeille ja kunnille työkalut mikroliikkumisen hallintaan.

Eduskunta hyväksyi 27.5.2025 mikroliikkumista koskevat lakiehdotukset. 
Sähköpotkulaudalla ja kevyillä sähköajoneuvoilla ajamiseen tulee 15 
vuoden alaikäraja. Myös ajoneuvon luovuttaminen alle 15-vuotiaalle 
muuttuu rangaistavaksi. Lisäksi kevyellä sähköajoneuvolla ajamiseen 
tulee promilleraja 0,5 ja aiemmin vain pyöräilyä koskenut kypärän vahva 
käyttösuositus laajennetaan myös mikroliikkumiseen.
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Lakimuutos antaa myös kaupungeille ja kunnille keinoja mikroliikkumisen 
hallintaan sekä liikenneturvallisuuden ja esteettömyyden parantamiseen. 
Lakimuutosten on tarkoitus tulla voimaan mahdollisimman pian.

Palveluntarjoajalla tulee jatkossa olla mikroliikennelupa, jonka kunta 
myöntää. Kunnalle tulee mikroliikenneluvan myötä sekä päätösvaltaa 
että vastuuta lupaehtojen oikeasuhtaisen asettamisen ja myös ehtojen 
valvonnassa. Lupaehdot kohdistuvat palveluntarjoajaan. Kunnalla on 
harkintavaltaa ehtojen asettamisessa lainsäädännön reunaehtojen 
puitteissa. Niissä kunnissa, joiden alueella mikroliikkumispalveluita 
tarjotaan, kunnan on käsiteltävä lupahakemus. Tampereen kaupungin 
lupaehdot ovat parhaillaan valmistelussa ja niistä päätetään myöhemmin.

Mikroliikennelupa vaaditaan kunnissa yhden kuukauden kuluttua lain 
voimaantulosta. Kunnan on otettava mikroliikennelupa käyttöön 
viimeistään 1.1.2026. Kunta voi tehdä päätöksen siirtymäajan käytöstä 
vasta lain voimaan tultua. Tällöin tulee muistaa tiedottaa asiasta 
palveluntarjoajia. Jos kunta haluaa käyttää siirtymäajan 
hyödyntämismahdollisuuden, kunnan kannattaa siirtää päätösvalta tästä 
ennakolta päätösvaltaiselle viranhaltijalle. Koska mikroliikkumista 
koskevat lait tulevat voimaan todennäköisesti kesälomakaudella, on syytä 
näin varmistaa, että päätös siirtymäajan käytöstä on mahdollista tehdä 
myös kesällä, kun toimielimet eivät kokoonnu. 

Tampereen kaupungin lupaehdot saataneen hyväksyttyä elokuussa 2025, 
jolloin mikroliikenneluvan käyttöönotto voisi tapahtua 1.10.2025. 

Toimivammaksi ratkaisuksi on arvioitu, että päätösvalta 
mikroliikkumislupien siirtymäajasta tehtävästä päätöksestä siirretään 
liikennejärjestelmän suunnitteluyksikön suunnittelupäällikölle.

Tiedoksi
Ari Vandell

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja on asetettu nähtäväksi 13.6.2025 kaupungin internetsivuille 
www.tampere.fi 

Päätös on lähetetty sähköpostilla 16.6.2025

Muutoksenhakuviranomainen

Yhdyskuntalautakunta

Tampere
16.06.2025

Jonna Koivumäki
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Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§189

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua haetaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tulee toimittaa osoitteella:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B, PL 487
33101 Tampere

Oikaisun voi lähettää myös virallisen sähköisen asioinnin lomakkeella osoitteessa 
https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa tai sähköpostilla kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi, ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
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16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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